[image: image1.png]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
 МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12 декабря 2022 года                                                                                              № 16
О   созыве     четырнадцатого очередного  заседания Монастырщинского районного        Совета депутатов

В соответствии со статьей 261 Устава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

1. Назначить четырнадцатое очередное заседание Монастырщинского районного Совета депутатов на 22 декабря 2022 года на 16-00 часов в актовом зале Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

 2. Сформировать проект повестки дня четырнадцатого очередного заседания Монастырщинского районного Совета депутатов (прилагается).

Председатель

Монастырщинского районного

Совета депутатов                                                                             П.А. Счастливый

Проект
Повестка дня
четырнадцатого очередного заседания
Монастырщинского районного Совета депутатов седьмого созыва
п. Монастырщина

 22 декабря 2022 года  16-00 часов
(актовый зал  Администрации
муниципального образования

«Монастырщинский район»

Смоленской области)

1. Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области.

	               Вносит:

              Докладчики:
	Председатель Монастырщинского районного Совета депутатов

Счастливый Петр Александрович.
Председатель Монастырщинского районного Совета депутатов

Счастливый Петр Александрович;
Председатель постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и правоохранительной деятельности

Бибикова Елена Владимировна.

2. Об итогах социально-экономического развития муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области за 9 месяцев 2022 года и ожидаемых итогах социально-экономического развития муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области за 2022 год.

	               Вносит:

              Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский  район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.
Начальник отдела экономического развития, жилищно-коммунального хозяйства, градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Котикова Лидия Ивановна;
Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

3. О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на 2023 год и плановый период до 2025 года.
	            Вносит:

           Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский  район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Начальник отдела экономического развития, жилищно-коммунального хозяйства, градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Котикова Лидия Ивановна;

Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

4. О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, утвержденное решением Монастырщинского районного Совета депутатов от 16.08.2021 №56 (в редакции решений от 20.12.2021 №34, от 30.05.2022 №27).

	                Вносит:

 Докладчики:
	 Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Начальник отдела экономического развития, жилищно-коммунального хозяйства, градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Котикова Лидия Ивановна;

Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

5. О признании утратившими силу отдельных решений Монастырщинского районного Совета депутатов.

	               Вносит:

              Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский  район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.
Начальник отдела экономического развития, жилищно-коммунального хозяйства, градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Котикова Лидия Ивановна;
Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

6. Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на 2023 год.

	               Вносит:

Докладчики:
	Глава муниципального образования   «Монастырщинский   район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Монастырщинский  район»       Смоленской       области

Голуб Наталья Викторовна;

Председатель постоянной депутатской комиссии    по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

7. О внесении изменений в Положение об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения общего пользования вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, утвержденное решением Монастырщинского районного Совета депутатов от 16.08.2021 №58 (в редакции решений от 20.12.2021 №37, от 30.05.2022 №28).

	              Вносит:

           Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский   район»  Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Голуб Наталья Викторовна;

Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

8. О приеме в муниципальную собственность муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области объектов государственной собственности Смоленской области.

	              Вносит:

           Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский   район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Голуб Наталья Викторовна;

Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

9. О внесении изменения в решение Монастырщинского районного Совета депутатов от 27.03.2013 №18 «О передаче в государственную собственность Смоленской области из собственности муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области редакции газету «Наша жизнь» муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области как имущественного комплекса» (в редакции решения от 30.05.2022 №29).

	              Вносит:

           Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский   район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Голуб Наталья Викторовна;

Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

10. О бюджете муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

	              Вносит:

           Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский   район» Смоленской  области

Титов Виктор Борисович.

Исполняющий обязанности начальника Финансового управления  Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Ермачкова Валентина Васильевна;

Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

11. О внесении изменений в решение Монастырщинского районного Совета депутатов от 20.12.2021 №32 «О бюджете муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решений от 24.02.2022  №5, от 27.04.2022  №22, от 09.11.2022 №53).

	              Вносит:

           Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский   район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Исполняющий обязанности начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Ермачкова Валентина Васильевна;

Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

12. Об утверждении Генерального плана Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области.

	              Вносит:

           Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский   район» Смоленской  области

Титов Виктор Борисович.

Заместитель Главы муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Горелов Александр Александрович;

Председатель постоянной депутатской комиссии по аграрным вопросам, природным ресурсам и природопользованию

Столбиков Михаил Васильевич.

13. Об утверждении Положения о порядке индексации денежного содержания муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления  муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

	               Вносит:

Докладчики:
	Глава муниципального образования   «Монастырщинский   район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Управляющий делами Администрации муниципального образования «Монастырщинский  район»       Смоленской       области

Антипова Светлана Витальевна;

Председатель постоянной депутатской комиссии    по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

14.  Об индексации заработной платы муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

	               Вносит:

Докладчики:
	Глава муниципального образования   «Монастырщинский   район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Управляющий делами Администрации муниципального образования «Монастырщинский  район»       Смоленской       области

Антипова Светлана Витальевна;

Председатель постоянной депутатской комиссии    по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

Председатель

Монастырщинского районного
Совета депутатов                                                                                   П.А. Счастливый
7